



D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES-ME

CNPJ: 00.642.003/0001-29 - CGF: 06.956.300-4

RUA: JOSÉ CAVALCANTE Nº 257, EDMAR BARREIRA - JAGUARIBE - CEARÁ



PROPOSTA DE PREÇOS

JAGUARIBE-CEARÁ, 19 DE JANEIRO DE 2017

À

Prefeitura Municipal de Jaguaribe

Comissão Permanente de Licitação

JAGUARIBE - CE.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.01.02/2017, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE PROTEÇÃO, MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM E MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

Declara que nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL
1	AGENDA TELEFONICA "M"	CREDEAL	UND	8	R\$ 16,52	R\$ 132,16
2	ALMOFADO PARA CARIMBO Nº 3	RADEX	UND	123	R\$ 3,25	R\$ 399,75
3	ALMOFADO PARA CARIMBO Nº 4	RADEX	UND	72	R\$ 6,95	R\$ 500,40
4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	RADEX	UND	38	R\$ 4,60	R\$ 174,80
5	APONTADOR PARA LÁPIS PLÁSTICO COM DEPÓSITO 01 (UM FURO) CAIXA COM 24 UNIDADES	TRIS	CX	45	R\$ 5,00	R\$ 225,00
6	BANDEJA P/ CORRESPONDÊNCIA DUPLA DE ACRÍLICO	DELLO	UND	25	R\$ 32,00	R\$ 800,00
7	BARBANTE DE PLÁSTICO - ROLO 1 KG	SOLAV	ROLO	23	R\$ 8,60	R\$ 197,80
8	BARBANTE DE CORDA - ROLO 1KG	SOLAV	ROLO	37	R\$ 8,60	R\$ 318,20
9	BASTÃO COLA QUENTE TAMANHO FINO	CIS	UND	1265	R\$ 0,50	R\$ 632,50
10	BASTÃO COLA QUENTE TAMANHO GROSSO	CIS	UND	390	R\$ 0,55	R\$ 214,50
11	BEXIGA DE BORRACHA (RESISTENTE), CORES SORTIDAS, PACOTE COM 50 UNIDADES	ARETLATEX	PACOTE	285	R\$ 6,55	R\$ 1.866,75
12	BOBINA LARG. 57 mm X COMP. 30M (MAQUINA DE CALCULAR)	MAXPRINT	UND	74	R\$ 1,55	R\$ 114,70
13	BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA. CAIXA COM 40 UNIDADES	KAZ	CX	18	R\$ 22,10	R\$ 397,80
14	BORRACHA BRANCA RETANGULAR CAIXA C/ 20 UND	KAZ	CX	20	R\$ 14,20	R\$ 284,00
15	BORRACHA PONTEIRA BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES	MERCUR	PACOTE	100	R\$ 13,05	R\$ 1.305,00
16	CADERNO ASPIRAL CAPA SIMPLES C/ 10 MATÉRIAS	CREDEAL	UND	205	R\$ 9,05	R\$ 1.855,25
17	CADERNO GRANDE ASPIRAL COM CAPA DURA 96 FOLHAS.	CREDEAL	UND	445	R\$ 4,15	R\$ 1.846,75
18	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - PAPELÃO KRAFT 02 CAPAS (344X125X237)	POLYCARTE	UND	1230	R\$ 2,45	R\$ 3.013,50
19	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA PLÁSTICA (C: 360XL: 130XA: 240)	POLIBRAS	UND	430	R\$ 3,65	R\$ 1.569,50
20	CALCULADORA DE BOLSO 8 DÍGITOS - CLA 805	SHENG	UND	60	R\$ 10,15	R\$ 609,00
21	CALCULADORA MÉDIA DE MESA 12 DÍGITOS - OS 8825B. 3,5 X 13,50 X 17,00 CM	SHENG	UND	140	R\$ 16,70	R\$ 2.338,00
22	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, PONTA 0,7, CAIXA COM 100 UNIDADES.	COMPACTOR	CX	133	R\$ 69,00	R\$ 9.177,00
23	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, PONTA 0,7, CAIXA COM 100 UNIDADES.	COMPACTOR	CX	100	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00
24	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, PONTA 0,7, CAIXA COM 50 UNIDADES.	COMPACTOR	CX	114	R\$ 69,00	R\$ 7.866,00
25	CANETA HIDROGRÁFICA - 12 CORES - PONTA FINA, ATÓXICO	COMPACTOR	ESTOJO	85	R\$ 4,30	R\$ 365,50
26	CANETA HIDROGRÁFICA - 12 CORES - PONTA GROSSA, ATÓXICO	COMPACTOR	ESTOJO	149	R\$ 11,70	R\$ 1.743,30
27	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO POLIPROPILENO 0,3MM - PRETA	ACD	UND	300	R\$ 0,30	R\$ 90,00
28	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO POLIPROPILENO 0,3MM - TRANSPARENTE	ACD	UND	300	R\$ 0,40	R\$ 120,00
29	CARBONO DUPLA FACE, CAIXA COM 100 FOLHAS	HELIOS	CX	60	R\$ 31,95	R\$ 1.917,00
30	CARTOLINA COMUM - CORES VARIADA. DIMENSÕES/GRAMATURAS 50X65, 150G	BRIGNARD	UND	980	R\$ 0,42	R\$ 411,60
31	CARTOLINA DUPLA FACE - CORES VARIADAS	COSMUS	UND	840	R\$ 0,80	R\$ 672,00
32	CD - 700MB COM ENVELOPE	MAXPRINT	UND	530	R\$ 1,25	R\$ 662,50
33	CLIPS 2/0 GALVANIZADO - CAIXA COM 100 UNIDADES	ACC	CX	622	R\$ 1,99	R\$ 1.237,78
34	CLIPS 4/0 GALVANIZADO - CAIXA COM 50 UNIDADES	ACC	CX	349	R\$ 2,05	R\$ 715,45
35	CLIPS 6/0 GALVANIZADO - CAIXA COM 50 UNIDADES	ACC	CX	343	R\$ 2,50	R\$ 857,50
36	CLIPS 8/0 GALVANIZADO - CAIXA COM 25 UNIDADES	ACC	CX	209	R\$ 2,45	R\$ 512,05
37	COLA ADESIVO DE CONTATO UNIVERSAL BISNAGA	BRASCOPLAST	UND	60	R\$ 7,80	R\$ 468,00
38	COLA GLITER 35G. CORES VARIADAS.	ACRILEX	UND	75	R\$ 3,75	R\$ 281,25



D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES-ME

CNPJ: 00.642.003/0001-29 - CGF: 06.956.300-4

RUA: JOSÉ CAVALCANTE Nº 257, EDMAR BARREIRA - JAGUARIBE - CEARÁ



39	COLA LÍQUIDA BRANCA, LAVAVEL, A BASE DE ÁGUA, TUBO COM 90G	FORT FIX	UND	695	R\$ 1,30	R\$ 903,50
40	COLA LÍQUIDA PARA ISOPOR, LÍQUIDO INFLAMAVEL, TUBO COM 90 G	FORT FIX	UND	1107	R\$ 2,99	R\$ 3.309,93
41	CORRETIVO Á BASE D'ÁGUA, NÃO TÓXICO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 18ML.	HELIOS	UND	582	R\$ 1,05	R\$ 611,10
42	DVD - 4.7 GB COM ENVELOPE	MAXPRINT	UND	600	R\$ 1,30	R\$ 780,00
43	ELÁSTICOS PARA ROUPA Nº18	ELASTIC	METRO	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
44	EMBORRACHADO E.V.A NORMAL - CORES DIVERSAS	IBEL	UND	2450	R\$ 2,35	R\$ 5.757,50
45	ENVELOPE AMARELO 162 X 229 (MEIA FOLHA) PCT C/ 100 UND	IPECOL	PACOTE	33	R\$ 14,50	R\$ 478,50
46	ENVELOPE AMARELO 240 X 340 FOLHA A4 PCT C/ 100 UND	IPECOL	PACOTE	108	R\$ 25,00	R\$ 2.700,00
47	ENVELOPE CORRESPONDÊNCIA BRANCO 114 X 229 PCT / 100 UND	IPECOL	PACOTE	34	R\$ 8,55	R\$ 290,70
48	ESTILETE COM LÂMINA GRANDE	CIS	UND	255	R\$ 2,25	R\$ 573,75
49	ETIQUETA BRANCA A4 363 - 38, 1 X 99 MM CX . C/100 UND	PIMAÇO	CX	4	R\$ 60,10	R\$ 240,40
50	ETIQUETA PARA IMPRESSORA MATRICIAL 107 X 36 MM X 1 COLUNA, 8 ETIQUETAS POR FOLHA, CAIXA C/ 500 FOLHAS 4.000 ETIQUETAS (CONTABIL)	PIMAÇO	CX	10	R\$ 100,05	R\$ 1.000,50
51	EXTRATOR DE GRAMPO INOX, TIPO ESPÁTULA	GENEMES	UND	255	R\$ 1,55	R\$ 395,25
52	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DUREX PEQUENO 12MM X 30 MM	EUROCEL	UND	288	R\$ 0,85	R\$ 244,80
53	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50MM	EUROCEL	UND	283	R\$ 3,75	R\$ 1.061,25
54	FITA DECORATIVA C/ ESPESSURA 2CM, COLORIDA, ROLO C/50 METROS.	D GRAFIA	UND	79	R\$ 4,80	R\$ 379,20
55	FITA GOMADA PAPEL CREPE 50 X 50 M	TARTAM	UND	991	R\$ 15,05	R\$ 14.914,55
56	FITA P/ MAQUINA DE CALCULAR (BOBINA)	MAXPRINT	UND	50	R\$ 3,01	R\$ 150,50
57	FITA P/ MÁQUINA DE DATILOGRAFIA	MAXPRINT	UND	10	R\$ 3,65	R\$ 36,50
58	GAVETEIRO PLÁSTICO ORGANIZADOR DE MESA MULTIUSO 4 GAVETAS (L31,5 - P41,0 - A61,5) TRANSPARENTE	DELLO	UND	25	R\$ 160,50	R\$ 4.012,50
59	GIZ DE CERA GROSSO CAIXA COM 12 UNIDADES	KOALA	CX	274	R\$ 1,99	R\$ 545,26
60	GLITTER DE POLIESTER - EMBALAGEM DE 100G (CORES VARIADAS)	LANTECOR	PACOTE	32	R\$ 5,85	R\$ 187,20
61	GRAMPEADOR 26/6 METAL 20 FOLHAS	CIS	UND	247	R\$ 12,05	R\$ 2.976,35
62	GRAMPEADOR PROFISSIONAL, RESISTENTE, METAL 23/6 - 23/24 CAP.240 FLS	GENEMES	UND	15	R\$ 99,50	R\$ 1.492,50
63	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TIPO COBREADO, 23/6 CAIXA COM 1.000 UNIDADES	ACC	CX	86	R\$ 3,05	R\$ 262,30
64	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TIPO COBREADO, 26/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES	ACC	CX	372	R\$ 5,25	R\$ 1.953,00
65	GRAMPO PARA PISTOLA, 106/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES	ACC	CX	54	R\$ 11,05	R\$ 596,70
66	GRAMPO TRILHO METÁLICO, 80MM, CAIXA COM 50 PARES	ACC	CX	59	R\$ 10,00	R\$ 590,00
67	LANTERNA MÉDIA DE MÃO 05 LEDS. OPÇÃO DE USO RECARREGÁVEL	ILUMI	UND	76	R\$ 54,05	R\$ 4.107,80
68	LÁPIS DE CERA ESTACA COR PRETA CXA C/12 UND	KOALA	CX	10	R\$ 2,45	R\$ 24,50
69	LÁPIS DE COR GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES	LABRA	CX	500	R\$ 3,05	R\$ 1.525,00
70	LÁPIS PRETO REDONDO Nº2, CORPO DE MADEIRA, CAIXA COM 144 UNIDADES	LABRA	CX	95	R\$ 25,05	R\$ 2.379,75
71	LAPISEIRA PROFISSIONAL, TRAÇO GRAFITE - 0,7MM	CIS	UND	30	R\$ 5,45	R\$ 163,50
72	LAPISEIRA PROFISSIONAL, TRAÇO GRAFITE - 0,9MM	CIS	UND	30	R\$ 5,90	R\$ 177,00
73	LIGA DE BORRACHA LATEX, AMARELA, ELÁSTICA, FINA Nº 18, 500G. PACOTE C/ 1KG.	KAZ	PACOTE	53	R\$ 28,05	R\$ 1.486,65
74	LIVRO DE ATA CAPA DURA, COM 100 FOLHAS	GRAFSET	UND	265	R\$ 11,25	R\$ 2.981,25
75	LIVRO DE ATA CAPA DURA, COM 200 FOLHAS	GRAFSET	UND	122	R\$ 20,05	R\$ 2.446,10
76	LIVRO DE ATA CAPA DURA, COM 50 FOLHAS	GRAFSET	UND	173	R\$ 7,85	R\$ 1.358,05
77	LIVRO DE PONTO CAPA DURA, COM 100 FOLHAS	GRAFSET	UND	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00
78	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS	TILIBRA	UND	81	R\$ 8,75	R\$ 708,75
79	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR, PONTA FINA (2.0MM) AZUL, CAIXA C/12 UNID	PILOT	CX	5	R\$ 32,05	R\$ 160,25
80	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR, PONTA FINA (2.0MM) PRETA, CAIXA C/12 UNID	PILOT	CX	5	R\$ 32,05	R\$ 160,25
81	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR, PONTA FINA (2.0MM) VERMELHA, CAIXA C/12 UNID	PILOT	CX	5	R\$ 32,05	R\$ 160,25
82	MARCADOR PERNANENTE PARA CD/DVD - 2.0MM - CORES VARIADAS	PILOT	UND	175	R\$ 3,05	R\$ 533,75
83	MASSA DE MODELAR: ESCOLAR, CORES VARIADAS, NÃO TÓXICA, QUE NÃO SOLTE TINTA, MACIA, FÁCIL DE MODELAR, CAIXA COM 06 UNIDADES DE APROXIMADAMENTE 60G	KOALA	CX	230	R\$ 1,25	R\$ 287,50
84	ORGANIZADOR DE MESA COM PORTA LÁPIS, LEMBRETES EM ACRÍLIO.	DELLO	UND	67	R\$ 11,05	R\$ 740,35
85	PALITO P/ PICOLÉ DE MADEIRA RESISTENTE, PACOTE C/100UNID	TEUTO	PACOTE	65	R\$ 5,25	R\$ 341,25
86	PAPEL 40 KG, TAMANHO A4 BRANCA, RESMA COM 200 FOLHAS.	ABC	RESMA	115	R\$ 19,00	R\$ 2.185,00
87	PAPEL 60 KG, TAMANHO A4 BRANCA, RESMA COM 200 FOLHAS.	ABC	RESMA	37	R\$ 25,05	R\$ 926,85
88	PAPEL A4 BRANCO, COM 210X297 MM, RESMA COM 500 FOLHAS 75 GRS	CHAMEX	RESMA	4170	R\$ 18,55	R\$ 77.353,50



89	PAPEL AUTO ADESIVO REMÓVIVEIS PARA RECADOS 38X50MM, 4 BLOCOS C/100 FOLHAS, TIPO POST IT (CORES VARIADAS)	3M	UND	66	R\$ 3,30	R\$ 217,80
90	PAPEL CELOFONE ORIGINAL INCOLOR É UMA PELÍCULA DE CELULOSE REGENERADA, TRANSPARENTE, HOMOGÊNEA, NÃO POROSA, RESISTENTE, ATÓXICA E BIODEGRADÁVEL. DIMENSÕES DO PRODUTO: 85 X 100 CM.	COSMUS	UND	95	R\$ 0,90	R\$ 85,50
91	PAPEL CREPOM MEDINDO 2,0 X 0,48 M - CORES DIVERSAS	CREPMAIS	UND	920	R\$ 0,69	R\$ 634,80
92	PAPEL FOTOGRAFICO A4 PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA, GRAMATURA 150G CAIXA COM 50 FOLHAS.	MAXPRINT	CX	24	R\$ 21,05	R\$ 505,20
93	PAPEL MADEIRA, PACOTE COM 100 FOLHAS	BRIGNARD	PACOTE	37	R\$ 44,05	R\$ 1.629,85
94	PAPEL OFICIO 2, BRANCO RESMA COM 500 FOLHAS	CHAMEX	RESMA	35	R\$ 27,05	R\$ 946,75
95	PAPEL SEDA. CORES VARIADAS	COSMUS	UND	1230	R\$ 0,30	R\$ 369,00
96	PAPEL TÉRMICO PARA FAX 215 MM X 30 M	MAXPRINT	ROLO	34	R\$ 10,05	R\$ 341,70
97	PAPEL VELUDO - CORES VARIADAS 70 X 100 CM	COSMUS	UND	170	R\$ 0,70	R\$ 119,00
98	PASTA A4 EM L TRANSPARENTE DE PLÁSTICO	ACP	UND	230	R\$ 1,05	R\$ 241,50
99	PASTA AZ, LOMBO ESTREITO. CAPA DURA PLASTIFICADA COM FERRAGEM ANTI-FERRUGEM	FRAMA	UND	550	R\$ 6,95	R\$ 3.822,50
100	PASTA AZ, LOMBO LARGO. CAPA DURA PLASTIFICADA COM FERRAGEM ANTI-FERRUGEM	FRAMA	UND	1430	R\$ 7,25	R\$ 10.367,50
101	PASTA CATÁLOGO COM 100 PLÁSTICOS, CAPA TRANSPARENTE.	ACP	UND	187	R\$ 56,05	R\$ 10.481,35
102	PASTA CLASSIFICADOR CARTÃO DUPLO 350MM X 230MM. GRAMPO PLÁSTICO	ACP	UND	110	R\$ 1,25	R\$ 137,50
103	PASTA COLECIONADOR DE PAPELÃO COM ELÁSTICO. CORES VARIADAS	POLICARTE	UND	2840	R\$ 1,42	R\$ 4.032,80
104	PASTA COLECIONADOR DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ELÁSTICO. TAMANHO OFICIO	POLIBRAS	UND	465	R\$ 1,90	R\$ 883,50
105	PASTA COLECIONADOR SAFONADA PLÁSTICO TRANSPARENTE. CATÁLOGO COM 12 DIVIDÓRIAS.	POLIBRAS	UND	130	R\$ 15,05	R\$ 1.956,50
106	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO TAMANHO OFICIO, TRANSPARENTE	POLIBRAS	UND	120	R\$ 1,65	R\$ 198,00
107	PASTA PLÁSTICA COM FLEX, RESISTENTE, TIPO MALOTE, CORES VARIADAS	ACP	UND	30	R\$ 12,05	R\$ 361,50
108	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 35MM	POLIBRAS	UND	510	R\$ 2,65	R\$ 1.351,50
109	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 55MM	POLIBRAS	UND	510	R\$ 2,90	R\$ 1.479,00
110	PASTA SUSPensa - EM PAPELÃO MARMORIZADA, COM PONTEIRA PLÁSTICA NAS EXTREMIDADES, COM FURO NA CAPA, VISOR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, GRAMPO TRILHO EM MATERIAL PLÁSTICO NA CONTRA CAPA	POLICARTE	UND	830	R\$ 1,37	R\$ 1.137,10
111	PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROs, COM CAPACIDADE PARA 40/45 FOLHA	GENEMES	UND	106	R\$ 42,02	R\$ 4.454,12
112	PINCEL ATÔMICO(MARCADOR PERMANENTE), CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL - COR AZUL.	PILOT	UND	507	R\$ 1,82	R\$ 922,74
113	PINCEL ATÔMICO (MARCADOR PERMANENTE), CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL - COR VERMELHA.	PILOT	UND	461	R\$ 1,82	R\$ 839,02
114	PINCEL ATÔMICO (MARCADOR PERMANENTE), CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL - COR PRETO.	PILOT	UND	448	R\$ 1,82	R\$ 815,36
115	PINCEL MARCA TEXTO FLUORESCETE- CORES VARIADAS	DESARTE	UND	770	R\$ 1,55	R\$ 1.193,50
116	PINCEL P/ QUADRO BRANCO. PONTA MACIA, APAGA FACILMENTE. TINTA ESPECIAL. COR AZUL.	PILOT	UND	460	R\$ 3,82	R\$ 1.757,20
117	PINCEL P/ QUADRO BRANCO . PONTA MACIA, APAGA FACILMENTE. TINTA ESPECIAL. COR PRETO.	PILOT	UND	458	R\$ 3,82	R\$ 1.749,56
118	PINCEL P/ QUADRO BRANCO. PONTA MACIA, APAGA FACILMENTE. TINTA ESPECIAL. COR VERMELHO.	PILOT	UND	458	R\$ 3,82	R\$ 1.749,56
119	PINCEL PELO Nº 14	CONDOR	UND	380	R\$ 2,82	R\$ 1.071,60
120	PISTOLA PARA COLA QUENTE, P/ BASTÃO FINO	CIS	UND	52	R\$ 12,00	R\$ 624,00
121	PISTOLA PARA COLA QUENTE, P/ BASTÃO GROSSO	CIS	UND	23	R\$ 16,05	R\$ 369,15
122	PISTOLA PARA GRAMPO, CORPO DE FERRO 4-14 MM	CIS	UND	28	R\$ 58,01	R\$ 1.624,28
123	PLACA DE ISOPOR 1 CM	ISOPLAST	UND	175	R\$ 2,42	R\$ 423,50
124	PLACA DE ISOPOR 2 CM	ISOPLAST	UND	220	R\$ 4,62	R\$ 1.016,40
125	PLACA DE ISOPOR 5 CM	ISOPLAST	UND	35	R\$ 5,82	R\$ 203,70
126	PLASTICO ADESIVO CONTACTO TRANSPARENTE, ROLO C/ 25 METROS, DE BOA QUALIDADE	INFORTAC	ROLO	21	R\$ 62,02	R\$ 1.302,42
127	PONTA GRAFITE P/ LAPISEIRA, ESPUSSURA 0,9MM CX C/12 UND	CIS	CX	2	R\$ 14,05	R\$ 28,10
128	PORTA LÁPIS - TIPO BOLSINHA MÉDIA	ACP	UND	110	R\$ 10,25	R\$ 1.127,50
129	PRANCHETA DE MADEIRA, COM PEGADOR METÁLICO TAMANHO A4	TILIBRA	UND	364	R\$ 3,62	R\$ 1.317,68
130	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO, CONTEÚDO 37 ML, TINTA PERMANENTE, A BASE DE ALCOOL. COR AZUL.	RADEX	UND	145	R\$ 2,77	R\$ 401,65



D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES-ME

CNPJ: 00.642.003/0001-29 - CGF: 06.956.300-4

RUA: JOSÉ CAVALCANTE Nº 257, EDMAR BARREIRA - JAGUARIBE - CEARÁ



131	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO, CONTEÚDO 37 ML, TINTA PERMANENTE, À BASE DE ÁLCOOL, COR PRETO.	RADEX	UND	141	R\$ 2,77	R\$ 390,57
132	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO, CONTEÚDO 37 ML, TINTA PERMANENTE, À BASE DE ÁLCOOL, COR VERMELHO.	RADEX	UND	141	R\$ 2,77	R\$ 390,57
133	REABASTECEDOR P/ PINCEL QUADRO BRANCO 20 ML, COR AZUL	RADEX	UND	234	R\$ 4,15	R\$ 971,10
134	REABASTECEDOR P/ PINCEL QUADRO BRANCO 20 ML COR PRETO	RADEX	UND	224	R\$ 4,15	R\$ 929,60
135	REABASTECEDOR P/ PINCEL QUADRO BRANCO 20 ML, COR VERMELHO	RADEX	UND	222	R\$ 4,15	R\$ 921,30
136	RÉGUA TRANSPARENTE DE 30 CM CRISTAL	WALLEU	UND	801	R\$ 0,58	R\$ 464,58
137	SUPORTE PARA FITA ADESIVA PEQUENA (TIPO DUREX P)	DELLO	UND	76	R\$ 9,25	R\$ 703,00
138	TECIDO NÃO TECIDO - TNT, CORES VARIADAS.	SANTA FE	METRO	2200	R\$ 1,45	R\$ 3.190,00
139	TESOURA GRANDE COM LÂMINA EM AÇO INOX 8" 21 CM	DESARTE	UND	208	R\$ 9,85	R\$ 2.048,80
140	TESOURA PEQUENA ESCOLAR COM PONTA	DESARTE	UND	810	R\$ 2,65	R\$ 2.146,50
141	TINTA GUACHE PARA PINTURA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA, JOGO COM 6 FRASCOS DE NO MÍNIMO 15 ML, CONTENDO CORES BÁSICAS (VERDE, VERMELHO, AZUL E AMARELO), COMPOSIÇÃO BÁSICA DE RESINA VEGETAL, ÁGUA DESMINERALIZADA E PIGMENTOS ORGÂNICOS E CONSERVA	KOALA	CX	340	R\$ 2,35	R\$ 799,00
142	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, EMBALAGEM COM 40 ML CORES PRETO E AZUL	RADEX	UND	147	R\$ 3,75	R\$ 551,25
143	UMIFICADOR DE DEDOS, RENDIMENTO ATÉ 85 MIL FOLHAS, INDICADO P/ MANUSEIO DE PAPEL, MOEDA, CREME LIGEIRAMENTE PERFUMADO, DIFICULTA A PROPAGAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS, NÃO TÓXICO, NÃO MANCHA, NÃO CONTÉM GLICERINA, ECONOMICO, CONTÉM 12G.	RADEX	UND	199	R\$ 2,35	R\$ 467,65
VALOR TOTAL LOTE 01 -duzentos e setenta e oito mil cento e trinta e três reais e quatorze centavos						R\$ 278.133,14

LOTE 02 - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL
1	APITO CROMADO	OFFSIDE	UNID	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00
2	BAMBOLÉ GRANDE	PLASTIC	UNID	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
3	BANCADA OFICINA MECANICA	XALINGO	UNID	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00
4	BARALHO EM PAPEL	COPAG	UNID	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
5	BOLA DE BASQUETE INFANTIL	OFFSIDE	UNID	13	R\$ 72,00	R\$ 936,00
6	BOLA DE BASQUETE	OFFSIDE	UNID	13	R\$ 82,00	R\$ 1.066,00
7	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL, COSTURADA	OFFSIDE	UNID	13	R\$ 78,00	R\$ 1.014,00
8	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, COSTURADA	OFFSIDE	UNID	13	R\$ 115,00	R\$ 1.495,00
9	BOLA DE FUTSAL INFANTIL, COSTURADA	OFFSIDE	UNID	15	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
10	BOLA DE FUTSAL COSTURADA	OFFSIDE	UNID	15	R\$ 105,00	R\$ 1.575,00
11	BOLA DE HANDEBOL H1L	OFFSIDE	UNID	11	R\$ 110,00	R\$ 1.210,00
12	BOLA DE HANDEBOL H2L	OFFSIDE	UNID	11	R\$ 112,00	R\$ 1.232,00
13	BOLA DE PLASTICO COLORIDA	CANARINHO	UNID	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
14	BOLA DE VOLEY INFANTIL	OFFSIDE	UNID	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
15	BOLA DE VOLEY	OFFSIDE	UNID	10	R\$ 98,00	R\$ 980,00
16	BOMBA DE ENCHER BOLA	OFFSIDE	UNID	7	R\$ 39,00	R\$ 273,00
17	BONECA NA BANHEIRA	PAIS E FILHOS	UNID	1	R\$ 42,00	R\$ 42,00
18	BONECA NO CARRINHO	PAIS E FILHOS	UNID	1	R\$ 42,00	R\$ 42,00
19	BONECOS SUPER HEROIS	PAIS E FILHOS	UNID	3	R\$ 32,00	R\$ 96,00
20	COLCHONETE 1,50 X 50 CM.	GAV	UNID	35	R\$ 90,00	R\$ 3.150,00
21	CONES GRANDE	OFFSIDE	UNID	17	R\$ 23,00	R\$ 391,00
22	CONES MÉDIO	OFFSIDE	UNID	17	R\$ 20,00	R\$ 340,00
23	CONES PEQUENO	OFFSIDE	UNID	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
24	CRONOMETRO	OFFSIDE	UNID	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
25	FLAUTA DOCE YAMAHA	PAIS E FILHOS	UNID	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
26	JOGO BOLICHE GRANDE	PAIS E FILHOS	UNID	8	R\$ 52,00	R\$ 416,00
27	JOGO CAI CAI MACACO	PAIS E FILHOS	UNID	1	R\$ 52,00	R\$ 52,00
28	JOGO EDUCATIVO - DAMA	PAIS E FILHOS	UNID	20	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
29	JOGO EDUCATIVO - DOMINÓ EM OSSO	SET OF	UNID	17	R\$ 38,00	R\$ 646,00
30	JOGO EDUCATIVO - MEMÓRIA	PAIS E FILHOS	UNID	22	R\$ 25,00	R\$ 550,00
31	JOGO EDUCATIVO - QUEBRA CABEÇA INFANTIL MÁXIMO 60 PEÇAS	PAIS E FILHOS	UNID	20	R\$ 37,00	R\$ 740,00





D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES-ME

CNPJ: 00.642.003/0001-29 - CGF: 06.956.300-4

RUA: JOSÉ CAVALCANTE Nº 257, EDMAR BARREIRA - JAGUARIBE - CEARÁ



32	JOGO EDUCATIVO - UNO	UNO	UNID	14	R\$ 22,00	R\$ 308,00
33	JOGO PESCARIA	PAIS E FILHOS	UNID	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
34	JOGO PULA PIRATA	PAIS E FILHOS	UNID	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
35	KIT DR. DODOI (ELKA)	ELKA	UNID	1	R\$ 92,00	R\$ 92,00
36	KIT TAPETE EVA EMBORRACHADO COM 12 PECAS 50X50CM	IBEL	UNID	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00
37	MEDALHAS DE OURO	KLEG	UNID	450	R\$ 3,90	R\$ 1.755,00
38	MEDALHAS DE PRATA	KLEG	UNID	450	R\$ 3,90	R\$ 1.755,00
39	PULA CORA (EM GRUPO)	ED FUNDA	UNID	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
40	PULA CORA (INDIVIDUAL)	ED FUNDA	UNID	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
VALOR TOTAL LOTE 02 - vinte e seis mil cento e oitenta e seis reais						R\$ 26.186,00

LOTE 03 - MATERIAL DE PROTEÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL
1	Bota para proteção em PVC, desenho anti-derrapante, de fácil limpeza/higienização, cano longo, cor preta. Utilizado para proteção dos pés em locais úmidos, lamacentos, encharcado, concentração, ambientes que proporcionem contato com sangue, com derivados de petróleo, óleos, produtos químicos, ácidos e solventes	MARLUVAS	PAR	18	R\$ 59,00	R\$ 1.062,00
2	Botina em PU sem cadaça com elásticos (tamanhos a decidir)	MARLUVAS	PAR	54	R\$ 75,80	R\$ 4.093,20
3	Capacete escamoteável Robocop Pro Tork V-Pro Jet Preto Fosco para motociclista com viseira, com faixas refletoras e certificado do Inmetro.	PRO TORK	UNID	7	R\$ 145,00	R\$ 1.015,00
4	Protetor solar - com sistema de filtro UVA e UVB, fator de proteção 50, não comedogênico, resistente a água, apresentação em loção hipoalérgica não oleosa. Frasco com 200g	HELIODERM	UNID	1550	R\$ 52,00	R\$ 80.600,00
5	Máscara facial tipo gas militar com um filtro e proteção para nariz, boca e olhos, usado na borrifação de inseticidas.	ALTEC	UNID	10	R\$ 159,00	R\$ 1.590,00
VALOR TOTAL LOTE 03 - oitenta e oito mil trezentos e sessenta reais e vinte centavos						R\$ 88.360,20

LOTE 04 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL
1	Saco (farinha) 60 kg resistente	DG	UNID	450	R\$ 2,25	R\$ 1.012,50
2	Saco para cachorro quente, branco leitoso, pacote com 100 unid.	DG	PACOTE	20	R\$ 2,25	R\$ 45,00
3	Saco para pipoca de plástico transparente.	DG	KG	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
4	Saco plástico transparente para embalagem 1 kg	DG	KG	150	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
5	Saco plástico transparente para embalagem 2 kg	DG	KG	120	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00
6	Saco plástico transparente para embalagem 3 kg	DG	KG	120	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00
7	Saco plástico transparente para embalagem 5 kg	DG	KG	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
8	Sacolas plásticas resistentes, tamanho grande 60x80	DG	KG	191	R\$ 14,00	R\$ 2.674,00
9	Sacolas plásticas resistentes, tamanho média 50x60	DG	KG	131	R\$ 14,00	R\$ 1.834,00
10	Sacolas plásticas resistentes, tamanho sacola 80x100	DG	KG	219	R\$ 14,00	R\$ 3.066,00
VALOR TOTAL LOTE 04 - dezenove mil seiscentos e trinta e um reais e cinquenta centavos.						R\$ 19.631,50

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 412.310,84 - quatrocentos e doze mil trezentos e dez reais e oitenta e quatro centavos.

PROPONENTE: D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES -ME
 ENDEREÇO: RUA JOSE CAVALCANTE, Nº 257 - EDMAR BARREIRA - JAGUARIBE/CE, CEP: 63.475-000
 CNPJ: 00.642.003/0001-29
 TELEFONE: (88) 99741-0024
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

JAGUARIBE-CEARÁ, 19 DE JANEIRO DE 2017

PP: *[Handwritten signature]*
 FRANCISCA ROSÂNGELA DA SILVA BORGES
 DÁRCIO GLEINE DE ALMEIDA DIÓGENES
 CPF: 546.327.223-91

